
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12359 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12359 

 Del: 04/12/2014 

 Esecutivo da: 04/12/2014 

 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 

 

 

OGGETTO:  

Fornitura di impianto auricolare per caschi modulari di nuova dotazione per il personale del pronto 

intervento del  Corpo Polizia Municipale. 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 

 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, comma 4, 183 e 

107, comma 3;  

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3; 

 

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Firenze; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 25.09.2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Direttore/Comandante del Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Marco Andrea Seniga per la 

durata di tre anni, prorogabile sino alla scadenza del mandato amministrativo; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12359 

 

Dato atto che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014, è stato approvato 

il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio triennale 2014-2016, il piano triennale degli investimenti, il 

programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008; 

 

Dato atto inoltre, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 587/287 del 19.9.2014 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

Dato atto inoltre che con deliberazione n. 668/61 il Consiglio Comunale ha approvato l’assestamento 

di bilancio 2014 e la variazione al bilancio 2014/16; 

 

 Considerato che è necessario provvedere alla fornitura e installazione di impianto auricolare 

indispensabile per l’adeguamento del casco modulare di nuova dotazione per il personale del pronto 

intervento in grado di garantire, in massima sicurezza e in ogni condizione di servizio, le comunicazioni 

radio tra gli operatori motociclisti e la Centrale Operativa come richiesto dal Commissario Coordinatore 

D’Area Paola Pieri con nota protocollo n. 298484/2014, allegato al presente provvedimento; 

 

 Dato atto che nella suddetta nota, per le motivazioni contenuta nella medesima,  si individua come 

necessario fornitore la RC Telecomunicazioni s.r.l. di Gheri Sandro, per ragioni di uniformità con le 

strumentazioni già fornite ed in dotazione al Corpo ed, esaminato il preventivo facente parte integrante del 

presente provvedimento, rimesso dalla suddetta azienda, in data 10.09.2014 di € 5.292,36 I.V.A. compresa, 

si dichiara congruo rispetto a quanto richiesto; 

 

Ritenuto di provvedere ad affidare tale fornitura, mediante trattativa diretta ai sensi dell'art. 7.2 

allegato 1) lettera m) e dell'art. 10.3 del Regolamento delle Spese in Economia, alla RC Telecomunicazioni 

s.r.l. di Gheri Sandro; 

 

Visto l’art.125 del D.lgs. 12.4.2006 n. 163; 

 

  Visto l’art. 24 comma 2 del vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP e del Dirigente Responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 

controlli; 

 

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione 

normativa di cui all’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale 

inviando alla ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12359 

 

Preso atto: 

- che per il procedimento in questione il RUP è il Commissario Paola Pieri Responsabile P.O. 

Area Logistica e Coordinamento interventi; 

- che con la relazione prot. 294460 del 28.11.2014 è stata acquisita la dichiarazione del RUP 

attestante l’assenza di conflitti di interesse per l’affidamento in questione; 

 

 Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, 

alla Ditta RC radiocomunicazioni srl di Gheri Sandro, con sede in Firenze inVia De’ Bernardi n. 58, 

(codice beneficiario 00786) la fornitura di n. 40 impianti interfono auricolare per  casco modulare e 

relativa installazione per l’importo di €. 5.292,36= Iva compresa – CIG ZEC12137FA 

2. di imputare la spesa complessiva di €. 5.292,36= al capitolo 48745 del corrente esercizio finanziario 

dove esiste la necessaria disponibilità; 

3. di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica, 

da parte degli uffici competenti, della regolarità della fornitura. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- NOTA COORDINATORE 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 04/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Marco Andrea Seniga 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 48745 0 14/006679 00 5292,36 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 04/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12359 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


